
č. JMK089994/24/OK

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),
ve znění pozdějších předpisů

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Petrem Fedorem, vedoucím odboru kultury a památkové péče

Krajského úřadu Jihomoravského kraje
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ:
kontaktní osoba:
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel.:
e-mail:

(dále jen objednatel)

a
MgA. Pavlína Doležalová
se sídlem: Nálepkova 861/113, 637 00 Brno
IČO: 41570146
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel.:
e-mail:
není plátce DPH

(dále jen zhotovitel)



 

2 
 

II. 
ÚČEL SMLOUVY 

 
Účelem této smlouvy je navržení grafiky akce Dny otevřených ateliérů na jižní Moravě 
2024 (dále jen „DOA 2024“). 
 
Dny otevřených ateliérů na jižní Moravě jsou kulturní akcí, která se od roku 2011 každoročně 
koná v Jihomoravském kraji během posledního zářijového víkendu. Hlavní myšlenkou akce je 
umožnit osobní setkání umělců se zájemci o umění z řad široké veřejnosti, a to v autentických 
prostorách vzniku uměleckých děl.  
 
 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Předmětem této smlouvy je provedení díla, které spočívá v navržení grafiky DOA 2024 
aplikované ve vizuálním stylu Dnů otevřených ateliérů na jižní Moravě v následujícím rozsahu: 
      

● katalog: 11 x 18 cm, max. 130 stran, šitá vazba 
● plakát A1 a A2 
● tisková inzerce: 2 formáty specifikované objednatelem 
● online – Facebook, Instagram (cover, event)  
● bannery pro web, e-mailový podpis 
● návrh inzerce na LCD obrazovku v IDS JMK 
● pozvánka na slavnostní zahájení 
 

Rozpis prací u tiskovin: grafika, sazba, 3x korektura, předtisková příprava,  
dohled a komunikace s tiskárnou. 

 
Součástí díla je dodání veškerých podkladů včetně zdrojových dat a také ve formátu pro online. 

 
 

IV. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě provést na svůj náklad a na 
své nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v článku III. této smlouvy a poskytnout 
objednateli výhradní oprávnění k užití díla jako autorského díla. 

 
2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli řádnou součinnost ke splnění předmětu této 

smlouvy, zejména předat zhotoviteli příslušné podklady, či dokumentaci. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat objednateli dílo v souladu s pokyny objednatele ve 
sjednané kvalitě a termínu. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany písemný 
protokol, který podepíší oprávnění zástupci smluvních stran.  

  



 

3 
 

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení zhotoviteli 
cenu sjednanou touto smlouvou.  

 
5. Zhotovitel se zavazuje, že podklady objednatele použije jen pro naplnění účelu této 

smlouvy, nezneužije je a neposkytne je třetím osobám; po ukončení poskytování plnění dle 
této smlouvy všechny vytvořené kopie zničí. 

 
6. Zhotovitel se zavazuje dodržet podmínky a zásady pro použití znaku, vlajky a loga 

Jihomoravského kraje dostupné na webových stránkách Jihomoravského kraje. 
 

7. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli dílo v průběhu jeho zhotovení ke kontrole, a to 
kdykoliv, když o to objednatel požádá, nejpozději do 5 pracovních dnů.  

 
8. Objednatel je povinen převzít dílo pouze v případě, bude-li zhotovitelem provedeno a 

dodáno bez vad a nedodělků. 
 

9. Smluvní strana, která poruší svou povinnost, vyplývající ze závazkového vztahu a této 
smlouvy, je povinna nahradit druhé straně škodu způsobenou tímto porušením, ledaže 
prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

 
10. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly 

v průběhu prací nebo po dokončení díla zhoršit jeho pozici, dobytnost pohledávek nebo 
práv z odpovědnosti za vady. Zejména je zhotovitel povinen oznámit objednateli změny 
své právní formy, změny v osobách statutárních zástupců, vstup do likvidace, úpadek apod. 
 

11.  Zhotovitel se zavazuje během realizace díla průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv 
nejasnosti; případné změny při realizaci díla může provádět jen se souhlasem objednatele.   

 
12. Zhotovitel je oprávněn při plnění povinností podle této smlouvy použít subdodavatele 

potřebného zboží nebo služeb včetně potřebných tvůrčích pracovníků. Za plnění 
poskytnutá subdodavateli odpovídá zhotovitel objednateli, jako by plnil on sám. 

 

V. 
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA A MÍSTO PŘEDÁNÍ 

 
1. Dílo bude zhotovitel předkládat v termínech dle dohody s objednatelem. Tím není dotčeno 

ustanovení čl. IV odst. 3 této smlouvy.  
 

2. Zhotovitel je povinen dodat kompletní dílo v celém rozsahu jeho zadání řádně a včas 
nejpozději do: 30.9.2024. 
 

3. Místem předání díla nebo jeho částí je pracoviště objednatele v Brně, odbor kultury a 
památkové péče, Kounicova 13. 



 

4 
 

   VI. 
CENA DÍLA 

 
1. Zhotovitel provede celé dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtě podle této smlouvy.  

Cena je sjednána dohodou smluvních stran za provedení díla dle této smlouvy ve výši:   
 

Cena bez DPH:   120 000 Kč 
Výše DPH:   0 Kč 
Sazba DPH:   není plátce DPH 
Cena vč. DPH:   120 000 Kč 

 
       

2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik,  
příp. zisku. 
 

3.  Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření díla a jeho hmotné 
zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na softwarové vybavení použité pro 
vytvoření díla a jeho hmotné zachycení a autorské odměny.  

 
4. Cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění objednatele užívat majetková práva 

k dílu. 
 
VII. 

FAKTURACE A PLATBA 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu sjednanou v čl. VI. této smlouvy na základě 
zhotovitelem vystaveného daňového dokladu – faktury, jejíž splatnost bude  
30 dnů od data doručení objednateli.  
 

2. Cena za provedení díla bude uhrazena objednatelem po jeho řádném dokončení a předání, 
tj. po splnění všech jeho částí dle této smlouvy. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli po 
podpisu předávacího protokolu ze strany objednatele a zhotovitele.  

 
3. Cena bude uhrazena v jedné splátce.   

 
4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) označení a číslo dokladu, 
b) označení zhotovitele a objednatele, 
c) důvod fakturace, tj. předmět plnění (v rozsahu názvu díla a označení ukončené fáze,  

za kterou je fakturováno) a označení této smlouvy, 
d) bankovní spojení, tj. označení bankovního ústavu a číslo účtu, 
e) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
f) datum vystavení faktury, 
g) splatnost faktury, 
h) přílohy – protokol o předání a převzetí díla. 

 
5. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu na zaplacení ceny za 

dílo, pokud neobsahuje požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví 
objednateli novou fakturu se správnými údaji a dnem jejího doručení začíná běžet nová 
30denní lhůta splatnosti. 

 



 

5 
 

VIII. 
AUTORSKÁ PRÁVA 

 
1. Dílo poskytnuté zhotovitelem objednateli má povahu autorského díla ve smyslu autorského 

zákona a jeho používání se dále řídí článkem IX. této smlouvy.  
 

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že užíváním díla objednatelem v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou nedojde k ohrožení nebo porušení práv třetích osob, zejména práv autorských, 
průmyslových a osobnostních. 

 
 

IX. 
LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli oprávnění k výkonu práva duševního 
vlastnictví k dílu a k jeho jednotlivým dílčím částem a zavazuje se umožnit mu výkon práva 
užití všech autorských děl tvořících součást díla (dále jen „licence“) v rozsahu dále 
stanoveném.  

2. Objednatel je oprávněn poskytnout licenci třetím osobám ve stejném rozsahu, jako ji má 
sám, a to k nekomerčním i komerčním účelům. 

 
3. Objednatel nabude licenční oprávnění k dílu, resp. jeho části dle této smlouvy ve 

sjednaném rozsahu na základě předávacího protokolu o předání a převzetí díla, resp. jeho 
části.  

 
4. Všechna oprávnění tvořící součást licence podle ustanovení tohoto článku se poskytují jako 

výhradní, bez omezení časového, teritoriálního, v neomezeném množstevním rozsahu a 
způsobu užití a po celou dobu ochrany majetkových autorských práv. Zhotovitel má však 
právo grafický návrh díla nebo jeho jednotlivé dílčí části užít k účelům prezentace výsledků 
vlastní práce, a to též bez omezení časového, teritoriálního, nebo způsoby užití, avšak vždy 
za dodržení podmínky, že takovou prezentací nedojde k porušení ani k ohrožení 
oprávněných zájmů objednatele a osob oprávněných dílo a jeho jednotlivé dílčí části užívat.  

 
5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k užití díla a k přenechání tohoto užití objednateli a 

jím určeným třetím osobám v rozsahu této smlouvy. 
 
6. Licence poskytnutá podle ustanovení tohoto článku opravňuje objednatele k užití díla nebo 

jeho jednotlivé dílčí části všemi známými způsoby vymezenými v ust. § 13 až ust. § 23 
autorského zákona, a to zejména rozmnožováním tiskovým, elektronickým, fotografickým, 
zvukově-obrazovým nebo zvukovým na jakýchkoli druzích nosičů či prostřednictvím 
jakýchkoli médií, rozšiřováním libovolného množství rozmnoženin i originálů, 
pronájmem, půjčováním, vystavováním, sdělováním neomezenému počtu osob zejména 
pak zaměstnancům objednatele, včetně umístěním na Intranetu, Internetu apod.  

 
7. Zhotovitel prohlašuje, že nemá v době uzavírání této smlouvy po dobu provádění díla dle 

této smlouvy jiné smluvní závazky, které by mu bránily řádně a včas provést dílo dle této 
smlouvy, a rovněž po jejím podpisu neuzavře takové smlouvy, jež by ohrozily kvalitu 
provedení a termín dokončení díla, ke kterému se touto smlouvou zavazuje. 

 



 

6 
 

8. Obě strany se zavazují, že informace, které v souvislosti s touto smlouvou získají o druhé 
smluvní straně, nepoužijí jinak než v rámci této smlouvy a nesdělí je třetí osobě. 

 
 

X. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

 
1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu díla specifikovanou touto smlouvou. Objednatel potvrdí 

věcnou a formální správnost díla svým podpisem a razítkem na předávacím protokolu při 
předání díla. V případě dodání díla, resp. jeho části s vadami a nedodělky, není objednatel 
povinen dílo, resp. jeho část převzít. 
 

2. V případě, že se po předání díla, resp. jeho části vyskytne vada, která byla způsobená 
zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel tuto odstranit bez nároku na odměnu v nejkratší možné 
době.  

 
3. Zhotovitel neodpovídá za chyby či vady zjištěné po předání a potvrzení věcné a formální 

správnosti díla, resp. jeho části objednatelem, které nebyly způsobeny jeho činností.  
V případě požadavku na odstranění takových chyb a vad, provede zhotovitel opravu 
v nejkratší možné době s nárokem na odměnu, jejíž výše bude mezi zhotovitelem 
a objednatelem dohodnuta písemně před zahájením práce na odstranění vad díla.  

 
 

XI. 
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
Služby poskytované na základě této smlouvy zahrnují činnosti, při kterých dochází ke 
zpracování osobních údajů zhotovitelem jako zpracovatelem pro objednatele jako správce ve 
smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení") a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.   
 
 

XII. 
ÚČEL, ROZSAH A DOBA ZPRACOVÁNÍ  

 
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude dle čl. 4 odst. 2 Nařízení pro objednatele 
zpracovávat osobní údaje, které objednatel získal nebo získá v souvislosti se svou činností jako 
správce, a to v rámci plnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel bude pro objednatele zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytném pro plnění 
povinností zhotovitele dle této smlouvy za účelem navržení grafiky DOA 2024. 
 
3. Objednatel předává zhotoviteli jako zpracovateli k plnění této smlouvy osobní údaje 
obsažené ve formuláři online přihlášek na akci Dny otevřených ateliérů na jižní Moravě 2024, 
uveřejněných na webových stránkách DOA, zejména jméno a příjmení autora, název a adresa 
ateliéru, obory tvorby, kontaktní údaje (telefon, e-mail, webová stránka, sociální sítě),  
 
 
 



 

7 
 

otevírací doba, fotografie (např. portrétní fotografie, fotografie díla, z atelieru), jméno, 
příjmení, telefon, e-mail kontaktní osoby a obrazové podklady z online prezentací autora (web, 
fb, Instagram…) (dále jen „osobní údaje") a zhotovitel se zavazuje tyto osobní údaje 
zpracovávat v souladu s ustanoveními této smlouvy.  
 
4. Zhotovitel se zavazuje zpracovávat osobní údaje nejdéle po dobu trvání práv a závazků 
vyplývajících z této smlouvy.  
 

XIII. 
POVINNOSTI ZHOTOVITELE JAKO ZPRACOVATELE 

 

1. Zhotovitel je při zpracování osobních údajů povinen postupovat s náležitou odbornou péčí 
tak, aby nezpůsobil nic, co by mohlo představovat porušení Nařízení nebo zákona o zpracování 
osobních údajů. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů 
objednatele. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu pokynů, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 
veškeré odborné péče. Zhotovitel je v takovém případě povinen pokyny provést pouze na 
základě písemného požadavku objednatele.  

 
3. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o zpracovávaných osobních údajích, ke kterým 
má přístup v souvislosti s touto smlouvou, a to i v období po skončení této smlouvy a je povinen 
zabezpečit, že osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje, se zaváží k dodržování mlčenlivosti 
ohledně zpracovávaných osobních údajů, dodržování bezpečnostních opatření a podmínek pro 
zpracování osobních údajů dle této smlouvy.  
 
4. Zhotovitel je povinen v souladu s čl. 32 Nařízení provést vhodná technická a organizační 
opatření tak, aby byla zajištěna úroveň zabezpečení odpovídající možnému riziku.  
 
5. Zhotovitel je oprávněn zapojit do zpracování dalšího zpracovatele. Zhotovitel je povinen 
objednatele informovat o veškerých přijetích dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení. 
 
6. Pokud zhotovitel zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem objednatele provedl určité činnosti 
zpracování, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy stejné povinnosti na ochranu údajů, 
jaké jsou uvedeny v této smlouvě, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o 
zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování splňovalo 
požadavky Nařízení. Neplní-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany 
údajů, odpovídá objednateli za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále plně 
zhotovitel. 
 
7. Zhotovitel je povinen být objednateli nápomocen, a to při zohlednění povahy zpracování, 
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro 
splnění objednatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů (práva na 
přístup k osobním údajům, opravu osobních údajů, výmaz osobních údajů, na omezení 
zpracování osobních údajů, na přenositelnost osobních údajů, nebýt předmětem 
automatizovaného individuálního rozhodování, námitku proti zpracování osobních údajů).  
 
8. Pokud by subjekt údajů uplatnil některé z výše uvedených práv přímo u zhotovitele, zavazuje 
se zhotovitel takovou žádost postoupit bez zbytečného odkladu objednateli. 
 



 

8 
 

9. Zhotovitel je povinen být objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle 
článků 32 až 36 Nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má zhotovitel 
k dispozici;  
 
10. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli potřebnou součinnost ve lhůtě a způsobem 
uvedeným v žádosti objednatele o poskytnutí součinnosti.  
 
11. Jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovány, zhotovitel je povinen na 
základě a v souladu s pokyny objednatele provést likvidaci osobních údajů nebo tyto osobní 
údaje předat objednateli. 
 
12. Zhotovitel je povinen na pokyn objednatele a ve lhůtě v něm uvedené poskytnout 
objednateli veškeré informace, které objednatel potřebuje k prokázání plnění povinností 
stanovených v čl. 28 Nařízení. 
  
13. Zhotovitel je povinen na pokyn objednatele umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné 
objednatelem nebo jiným auditorem, kterého objednatel pověřil, a v rámci auditů či inspekcí 
poskytnout objednateli nebo jím pověřenému auditorovi veškerou potřebnou součinnost.  
 
14. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznámit provedení kontroly ze strany 
dozorového úřadu v oblasti ochrany osobních údajů, zejména Úřadu pro ochranu osobních 
údajů a poskytnout objednateli na jeho žádost podrobné informace o průběhu kontroly a kopii 
kontrolního protokolu. V případě zahájení správního řízení o uložení opatření k nápravě a/nebo 
uložení pokuty je objednatel rovněž povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit objednateli a 
poskytnout objednateli na jeho žádost podrobné informace o průběhu a výsledcích správního 
řízení. Zhotovitel se zavazuje se poskytnout objednateli kopii rozhodnutí o odstranění nebo 
prevenci nedostatků zjištěných kontrolou, pokud je takové opatření k nápravě kontrolním 
orgánem či kontrolujícím uloženo. 

 
XIV. 

ZÁRUKY TECHNICKÉHO A ORGANIZAČNÍHO ZABEZPEČENÍ OCHRANY 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že ve smyslu článku 32 Nařízení s přihlédnutím ke stavu techniky, 
nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě 
pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, provést 
vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému 
riziku. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje, že přijme zejména následující organizační a technická opatření:  
 
a) bude používat odpovídající technické zařízení a programové vybavení způsobem, který 

vyloučí možnosti neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení 
zpracování osobních údajů; 

 
b) bude osobní údaje uchovávat v náležitě zabezpečených objektech a místnostech; 

 
 
 



 

9 
 

c) osobní údaje v elektronické podobě bude uchovávat na zabezpečených serverech nebo na 
nosičích dat, ke kterým budou mít přístup pouze pověřené osoby na základě přístupových kódů 
či hesel, a bude osobní údaje pravidelně zálohovat; 
 
d) zajistí dálkový přenos osobních údajů buď pouze prostřednictvím veřejně nepřístupné sítě, 
nebo prostřednictvím zabezpečeného přenosu po veřejných sítích; 
 
e) písemné dokumenty obsahující osobní údaje bude uchovávat na zabezpečeném místě, 
přičemž bude vést řádnou evidenci o pohybu takových písemných dokumentů;  

 
f) bude v co největší míře zpracovávat pouze pseudonymizované a šifrované osobní údaje, je-
li takové opatření vhodné a nezbytné ke snížení rizik plynoucích ze zpracování osobních údajů;  
 
g) zajistí neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb zpracování;  
 
h) prostřednictvím vhodných technických prostředků zajistí schopnost obnovit dostupnost  
osobních údajů a přístup k nim včas v případě fyzických či technických incidentů;  
 
i) zajistí pravidelné testování posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technických a 
organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování;  
 
j) při ukončení zpracování osobních údajů zajistí zhotovitel dle dohody s objednatelem 
bezpečnou fyzickou likvidaci osobních údajů, nebo tyto osobní údaje předá objednateli. 
 
3. Zhotovitel je povinen zavést a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační 
opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu s právními předpisy. 
 
4. Povinnost zachování důvěrné povahy osobních údajů trvá i po ukončení této Smlouvy. 
 
5. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku porušení povinností v 
souvislosti se zpracováváním osobních údajů v souladu s touto smlouvou dle § 2913 
občanského zákoníku.  
 

XV. 
OHLAŠOVÁNÍ PŘÍPADŮ PORUŠENÍ ZABEZPEČENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

1. Zjistí-li zhotovitel porušení zabezpečení osobních údajů, je povinen jej neprodleně, 
nejpozději do 48 hodin, ohlásit objednateli a poskytnout mu veškerou součinnost a veškeré 
informace, které objednatele může potřebovat ke splnění svých zákonných povinností, zejména, 
nikoli však výlučně:  
 
a) popis povahy daného případu porušení zabezpečení osobních údajů včetně, pokud je to 
možné, kategorií a přibližného počtu dotčených subjektů údajů a kategorií a přibližného 
množství dotčených záznamů osobních údajů; 
 
b) jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů nebo jiného kontaktního 
místa, které může poskytnout bližší informace;  

 
c) popis pravděpodobných důsledků porušení zabezpečení osobních údajů;  
 



 

10 
 

d) popis opatření, která zhotovitel přijal nebo navrhuje k přijetí s cílem vyřešit dané porušení 
zabezpečení osobních údajů, včetně případných opatření ke zmírnění možných nepříznivých 
dopadů.  
 
2. Pokud není možné poskytnout objednateli informace podle písm. a) až d) výše současně, 
mohou být poskytnuty postupně bez dalšího zbytečného odkladu.  
 
3. Výše uvedené povinnosti zhotovitele se uplatní obdobně, pokud k porušení zabezpečení 
osobních údajů dojde u dalšího zpracovatele. 
 

XVI. 
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU A SANKCE 

 
1. K ukončení smluvního vztahu může dojít na základě písemné dohody smluvních stran nebo 

odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran. 
 
2. Kterákoliv ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit při podstatném porušení 

povinností druhou smluvní stranou. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení 
smlouvy ze strany zhotovitele se kromě zákonných důvodů považují: 
a) nedodržení dohodnutého předmětu plnění, vč. postupů a způsobů provádění díla 

sjednaných v této smlouvě, pokud zhotovitel ani ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení 
upozornění ze strany objednatele, že dochází k vadám v provádění díla, tento stav 
neodstraní, 

b) nedodržení termínu pro sjednané ukončení kompletního díla. 
 
 

3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní 
straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. den od jeho 
odeslání. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva od počátku ruší, 
pokud se nedohodnou jinak. 

 
4. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat dílo ve sjednaném rozsahu a čase 

plnění, zaplatí objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % ze sjednané ceny díla za každý 
započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody. 

 
5. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení 
po termínu splatnosti až do doby zaplacení.  

 
 

XVII. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

potvrzenými oběma smluvními stranami. 
2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně 

platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 



 

11 
 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

6. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 
uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. 

7. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že smlouvu uzavírají na základě své svobodné 
a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto 
skutečností připojují svoje podpisy. 
 

8. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti  
a základní lidská práva. 

 
 
 
 
V Brně dne 30.4.2024     V Brně dne 30.4.2024 
 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
   Mgr. Petr Fedor MgA. Pavlína Doležalová 
vedoucí odboru kultury a památkové péče  (zhotovitel) 
   Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
                       (objednatel)                                                               
               
                      
  


